
maskáč
červen 2023

Tipy na výlet (cyklotrasa cca 20,5 km)

Měsíční zpravodaj MAS Region Kunětické hory, z.s.

www.masrkh.oblast.cz

Den her 
Dříteč 4. 6. 2023

Dřítečská poutť 
apoštolů 
sv. Petra a Pavla 
24. – 25. 6. 2023

Den zdraví 
3. 6. 2023 Zdraví a 
sportovní aktivity, spolek

Tipy MěSíce

	 1)	 Spojil – zde můžete navštívit Farmu Apolenka 
z.s. (GPS: 50.0482686N, 15.8199103E). Chovají tam 
koně, které využívají k hiporehabilitaci. Také si zde mů-
žete zakoupit mléčné výrobky nebo vyrazit na procház-
ku za zvířaty. Výborné občerstvení nabízí bistro Chlívek.
V budově obecního úřadu (GPS: 50.0427139N, 
15.8224000E) se nachází Infopoint	 Svazku	 obcí	
Loučná, kde naleznete škálu propagačních materiálů 
s tipy na výlet a zajímavostmi z regionu. Pár metrů od 
obecního úřadu je odpočinková	zóna	na	náměstí, 
která byla vybudována v rámci 5. výzvy Programu roz-
voje venkova MAS Region Kunětické hory, z.s. Její sou-
částí je i posezení, vodní prvek a broukoviště. Tuto zónu 
mohou využít cyklisté jako místo k odpočinku.
	 2)	 Kunětice – vyhledávaným výletním cílem je 
vyhlášená Kunětická	 točená	 zmrzlina všech vůní  
a chutí (GPS: 50.0707911N, 15.8268150E). Každý 
den je zde nabídka z několika příchutí, takže si určitě 
všichni vyberou.
	 3)	Němčice – v rámci 6. výzvy Programu rozvoje 
venkova MAS Region Kunětické hory, z.s. obec pořídila 
jako herní prvek lezeckou stěnu pro děti. Je součástí 
odpočinkového místa a nachází se hned vedle prodejny 
Coop (GPS: 50.0890586N, 15.8055683E) ve středu 
obce, nedaleko je i obecní úřad. Z prostranství je ná-
dherný výhled na hrad Kunětická hora. 
	 4)	Dříteč	–	Golf	&	Spa	Kunětická	hora (GPS: 
50°6’41.669″N, 15°49’9.128″E) – v areálu je možnost 

zahrát si golf na odpališti pro veřejnost nebo na trena-
žeru. Dále je možné se občerstvit v Cedrus Restaurant. 
Odtud je krásný výhled na golfové hřiště. Podél celého 
areálu vede v příjemném přírodním prostředí mezi stro-
my a golfovým hřištěm 4 km dlouhá asfaltová in-line 
trasa. Ta slouží nejen bruslařům a cyklistům (cyklotra-
sa), ale také pěším pro sportování i aktivní odpočinek. 
In-line stezka je volně přístupná veřejnosti bez vstupních 
poplatků a její využití není časově omezeno. V místech, 
kde in-line trasa blíže přiléhá golfovému hřišti, máte je-
dinečnou možnost sledovat probíhající golfové turnaje. 
	 5)	 Sezemice – Za	návštěvu	 určitě	 stojí velký 
sezemický akvadukt (50.0598031N, 15.8594633E), 
který je vodní křižovatkou Mlýnského potoka. Byl vybu-
dován na konci 19. století a od roku 2011 je kulturní 
památkou. Stavba z cihel a betonu má dva mostní ob-
louky.
Malý akvadukt se nachází přibližně o kilometr jižně-
ji v malém hájku (GPS 50.0507550N, 15.8595653E)  
a je vodní křižovatku Zminky a Malokolodějského odpadu. 
Infopoint (z projektu Venkov 21. století) je místo pro od-
počinek a načerpání inspirace pro další cestu. Jedná 
se o dřevěný srub opatřený solárním panelem, nabíjecí 
stanicí pro mobilní telefony a informačními tabulemi  
s informacemi o dané oblasti (souřadnice: Y: 641833,88 
X: 1058926,00). 

Přejeme Vám příjemnou projíždďku a plno zážitků !

Odkazy:

Den her Dříteč 4.6.2023

http://www.dritec.cz/index.php/akce-v-obci

Dřítečská pouť apoštolů sv. Petra a Pavla 24. – 25. 6. 2023

https://www.facebook.com/events/6211103365670996

Den zdraví 3.6.2023 Zdraví a sportovní aktivity, spolek

https://www.facebook.com/photo?fbid=577380041162402&set=pcb.577381554495584

http://www.dritec.cz/index.php/akce-v-obci
https://www.facebook.com/events/6211103365670996
https://www.facebook.com/photo?fbid=577380041162402&set=pcb.577381554495584

